MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Conselho do Centro de Ciência Naturais e Exatas

Comissão Eleitoral para elaboração da lista tríplice para os Cargos de Diretor(a) e de Vice-

diretor(a) do CCNE
Portaria de Pessoal CCNE/UFSM N. 207/2025.

EDITAL 06/2025

Homologação de candidaturas inscritas no processo de elaboração de lista tríplice para escolha

dos cargos de Diretor(a) e de Vice-diretor(a) do CCNE, Gestão 2026/2029.

A Comissão Eleitoral do Centro de Ciências Naturais e Exatas (CCNE), no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, vem divulgar a HOMOLOGAÇÃO de candidaturas ao processo de

elaboração de lista tríplice para escolha dos cargos de Diretor(a) e de Vice-diretor(a) do CCNE da

UFSM, para a Gestão 2026/2029, regido pelo Edital 02/2025.

I – Da homologação

1.1 Ficam homologadas as seguintes inscrições para o cargo de Diretor, de acordo com a ordem

cronológica de inscrição:

a) HANS ROGÉRIO ZIMMERMANN (SIAPE 1854270)

b) FÉLIX ALEXANDRE ANTUNES SOARES (SIAPE 2447039)

c) EDSON SIDNEY FIGUEIREDO (SIAPE 1205379)

1.2 Ficam homologadas as seguintes inscrições para o cargo de Vice-Diretor(a), de acordo com a

ordem cronológica de inscrição:

a) FABIANE CRISTINA HÖPNER NOGUTI (SIAPE 4306413)

b) CRISTIANO GIACOMELLI (SIAPE 1716184)

c) MARCELO CERVO CHELOTTI (SIAPE 1523875)

Santa Maria, 17 de outubro de 2025.

Prof. Cezar Augusto Bizzi

Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Josemar Alves

Prof. Sailer Santos dos Santos

TAE Henrique Faccin

TAE Maria Estela Bortoluzzi Pereira

TAE Daniel Caetano Santos

Acad. Fabiane Sene da Luz

Acad. Jhoalis Zuhail Ramirez Ramirez

Acad. Geovana Mussato Mello